
Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

  

 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
https://liceomeda.edu.it/ - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

1 

Prot. n. 2516-VI-2 del 01/09/2025 

Agli Atti del Liceo 

Al Sito Web 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Alla RSU 

 

DECRETO DI LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI RELATIVI AL MOF 

PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165/2001, che attribuisce al Dirigente 
Scolastico autonomi poteri di direzione, coordinamento e valorizzazione 
delle risorse umane; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

VISTA l’assegnazione disposta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito relativa al 
Fondo dell’Istituzione Scolastica (MOF) per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dagli Organi Collegiali; 

VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto per l’anno scolastico 2024/2025, 
stipulata dopo la prescritta acquisizione del parere positivo dei Revisori dei 
Conti per la compatibilità economico-finanziaria; 

VISTI gli incarichi attribuiti al personale docente e A.T.A. per attività finalizzate al 
Miglioramento dell’Offerta Formativa (funzioni strumentali, incarichi 
specifici, progetti PTOF, ore eccedenti, ecc.), da retribuire a valere sul Fondo 
dell’Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTE le tabelle di liquidazione predisposte dal Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi Dr. Aldo Russo; 

ACCERTATA la coerenza delle attività con gli indirizzi del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa; 

RITENUTO di dover procedere entro e non oltre la fine dell’anno scolastico corrente alla 
liquidazione dei compensi spettanti al personale, come previsto dalla 
normativa vigente; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca vigente, 

DECRETA 

  



Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

  

 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
https://liceomeda.edu.it/ - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

2 

Art. 1 – Liquidazione compensi 
È disposta la liquidazione dei compensi al personale docente e A.T.A. del Liceo, per le attività 
aggiuntive e progettuali svolte nell’ambito del Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) per 
l’anno scolastico 2024/2025, come risultante dalle tabelle predisposte e conservate agli atti della 
scuola. 
 
Art. 2 – Adempimenti amministrativi 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Dr. Aldo Russo ha provveduto all’inserimento degli 
importi nella Piattaforma del Cedolino Unico per la successiva emissione dei pagamenti. 
 
Art. 3 – Pubblicità e trasparenza 
I dati finanziari, contenuti nelle tabelle di liquidazione, saranno pubblicati sul sito del Liceo, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, in forma aggregata e non nominativa, come previsto 
dalla normativa vigente. 
È comunque garantito l’accesso agli atti nei limiti previsti dalla normativa vigente. 
 
Art. 4 – Comunicazioni successive 
La comunicazione circa eventuali economie sarà effettuata a conclusione delle operazioni di 
liquidazione. 
 
Si illustra la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il 
MOF per l’anno scolastico 2024/2025, come da tabella di seguito indicata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO LORDO 
DIPENDENTE 

CAPITOLO  
PIANO GESTIONALE 

Funzioni Strumentali personale docente € 2.756,02  2549/05 

Incarichi Specifici personale ATA € 2.788,08  2549/05 

FIS personale docente (compresa valorizzazione) € 29.606,29  2549/05 

FIS personale ATA (compresa valorizzazione)    € 12.688,40  2549/05 

Attività complementari di ed. fisica € 2.307,04  2549/12 

Ore eccedenti personale docente € 263,52  2549/06 

Indennità sostituto DSGA € 295,20  2549/05 

Indennità di direzione DSGA € 3.544,00  2549/05 

TOTALE COMPLESSIVO LIQUIDATO € 54.248,55  

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Wilma De Pieri 

 
 
______ 
Referente del procedimento: 
Assistente Amministrativo Aaron Ballabio 
Ufficio contabilità – mbps20000g@istruzione.it 


		2025-09-02T10:10:27+0000
	WILMA DE PIERI




